
 

 

CIDADE TURÍSTICA DE PIRACAIA 
“Paço Municipal DR. CÉLIO GAYER” 

DEPARTAMENTO ADMINISTRAÇÃO 

Av. Dr. Candido Rodrigues, nº 120 - Fone: (011) 4036-2040. 
www.piracaia.sp.gov.br 

 
 

TERMO DE ALTERAÇÃO DO EDITAL DE LICITAÇÃO/RERRATIFICAÇÃO  
  

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 16/2024 
PROCESSO N° 680/2024 

 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A EVENTUAL AQUISIÇÃO PARCELADA DE 
MEDICAMENTOS PARA O SAMU, PARA ATENDIMENTO DA DEMANDA DO DEPARTAMENTO 
DE SAÚDE DO MUNICIPIO, POR 12 MESES, CONFORME TERMO DE REFERENCIA - ANEXO I. 

 
I - O Edital da licitação em epígrafe fica retificado, passando a ter a redação conforme segue: 

     
    Onde se Lê: 

      

  O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto 

em relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta 

deverá ser de 1,00 (um real). 

 
       Leia-se:  
      

    O intervalo mínimo de diferença de valores ou percentuais entre os lances, que incidirá tanto em 

relação aos lances intermediários quanto em relação à proposta que cobrir a melhor oferta deverá 

ser de 0,001 (um milésimo de real). 

II – As datas de realização ficam alteradas conforme segue: 

RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: De 12/08/2024 10:00hs hs até 22/08/2024 09:00 hs. 
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: Dia 22/08/2024 às 10:00 horas. 

III - Ficam ratificados na integra os demais itens do edital não atingidos por esta rerratificação. 

Piracaia, 07 de agosto de 2024. 
 
 
 

Dr. José Silvino Cintra 
Prefeito 
 


		2024-08-07T15:12:44-0300
	JOSE SILVINO CINTRA:18777773829




